
 
 

 
 

 

                                                                                                                                                     
 

Sede legale Loc. Monte Agruxau -  09016 IGLESIAS (CI)              tel: +39 0781491405 - fax: +39 0781491395 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI)             mail: segr.dir@igeaspa.it  
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro                                        pec: igea@pec.igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 -  R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928                web: www.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna 

 
 

 
Struttura Proponente 

IGEA SPA, Località  Campo Pisano - 09016 IGLESIAS 
Fax 0781491411 – e-mail vcanu@igeaspa.it – pec – piani2@pec.igeaspa.it 
 

 
Oggetto del Bando 

 
Procedura Negoziata per l’ Affidamento dei lavori di Restauro e 
Consolidamento Statico della Pensilina di Accesso –  Compendio Minerario 
di San Giovanni 
 

 
Procedura di scelta del contraente 

 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. art, 36 comma 2, lettera b, del DLgs. 
50/2016; 

 

Elenco degli operatori invitati 

 
LAVORAZIONE MARMI - GRANITI RESTAURI D'ARTE F.LLI DESOGUS SNC;  
D.L.A. DI DETTORI AGNESE;  
HABITAT SARDEGNA SRL; 
TARAS QUIRICO SRL; 
COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO S.R.L.;        

 
 

Elenco degli operatori che hanno 
presentato offerte 

 
LAVORAZIONE MARMI - GRANITI RESTAURI D'ARTE F.LLI DESOGUS SNC;  
D.L.A. DI DETTORI AGNESE;  
HABITAT SARDEGNA SRL; 
TARAS QUIRICO SRL; 
COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO S.R.L.;        
 

 

PREMESSO  CHE con Determina n. 93 del 24/06/2016, L’IGEA SPA ha deliberato di procedere ad  un’indagine di 
mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza per l’esecuzione dei lavori 
di  Restauro e Consolidamento Statico della Pensilina di Accesso – Compendio Minerario di San 

Giovanni”, mediante procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b, del  D.Lgs n° 
50/2006; 

 
 CHE a seguito del sorteggio pubblico  sono stati individuati gli operatori economici da invitare per la 

presentazione dell’offerta; 
 
 CHE la Commissione di gara giusto Verbale n. 15 del 22/11/2016 in seduta pubblica ha proceduto 

all’apertura della Busta Amministrativa presentate dagli operatori economici invitati; 
 
   CHE per la Ditta TARAS QUIRICO SRL è stato avviato il PROCEDIMENTO di regolarizzazione della 

documentazione amministrativa attraverso il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9,  del 
D.Lgs. 50/2016.  

 
TUTTO CIO PREMESSO 

 
La Commissione in data 24/11/2016,  in seduta pubblica , ha proceduto  all’apertura delle buste economiche e a 
redigere il seguente quadro provvisorio  risultante: 
 

 

LAVORI DI RESTAURO E CONSOLIDAMENTO STATICO DELLA PENSILINA DI ACCESSO –  

COMPENDIO MINERARIO DI SAN GIOVANNI 

 

CIG: 66676563CB 

 
 



Pagina 2 di 2 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

n. Concorrente 
Ribasso 

Offerto 
Importo 

1 COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO S.R.L.        28,344% 33.796,22 

2 HABITAT SARDEGNA  24,371% 35.670,154 

3 D.L.A. DI DETTORI AGNESE                 35,001% 30.656,69 

4 TARAS QUIRICO SRL  28,00% 33.958,31 

5 
LAVORAZIONE MARMI - GRANITI RESTAURI D'ARTE F.LLI 
DESOGUS SNC          

25,50% 35.137,83 


